
FIEDLER & FIEDLER L TOA 
CNPJ: 01.441.304/0001-57 

I.E. 90113731-59 
AVENIDA JOÃO XXIII, 696, CENTRO 

MERCEDES - PR 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR 
Pregão Presencial n.? 116/2021 

FIEDLER & FIEDLER LTDA, inscrita no CNPJ/MF nO 01.441.304/0001-57, 
Inscrição Estadual nO 90113731-59, neste ato representada por seu representante 
legal, o Sr. CESAR LUIZ FIEDLER, portador da Carteira de Identidade n.? 
5.723.868-2, expedida pela SSP/PR, e do CPF nO 019.465.859-71, em atendimento 
ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para o 
fornecimento de peças e acessórios de reposição originais e/ou da marca fornecedora 
dos fabricantes, para os veículos automotores pertencentes à frota do Munícipio de 
Mercedes, relacionados no Anexo I - Memorial Descritivo, do respectivo procedimento 
I icitatório: 

lOTE 01 - PEÇAS VEíCULOS lEVES 

ITEM VEICULO N° FROTA 

1 GM Astra Sedan Elegance 2.0 Aut; Placa ARE-880; Renavan: 53 135542138 
2 GM Montana Conquest 1.4; Placa ASM-9925; Renavan: 204341302 61 

3 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-5130; Renavan: 93 392079119 

4 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-8678; Renavan: 94 394585020 
5 VW Gol Patrulheiro GIV 1.6; Placa AQR-8663; Renavan: 967444888 111 
6 FIAT Freemont Prec AT6; Placa AYG-6373; Renavan: 1004380930 118 

7 RENAULT Logan Dyna 1.6; Placa AYM-5504; Renavan: 
124 1013263376 

8 RENAULT Logan Dyna 1.6; Placa AYM-5503; Renavan: 125 1013259480 
9 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8E71; Renavan: 1245102025 126 
10 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8470; Renavan: 1245103617 128 
11 FORO Escort GL F; Placa AKP-0759; Renavan: 793646014 129 
12 FIAT Strada Working 1.4; Placa AZU-8603; Renavan: 1058293092 140 
13 FIAT Strada Working 1.4; Placa BAE-6685; Renavan: 1073008859 143 

14 FIAT Grand Siena Essence 1.6 16v; Placa BAE-8273; Renavan: 144 1073214297 
15 GM Onix LT 1.4; Placa BAF-1852; Renavan: 1073066867 145 
16 FIAT Palio Fire Economy; Placa BAQ-1341; Renavan: 1091523476 151 

17 VW Polo Sedan Comfortline 1.6; Placa EMG-5534; Renavan: 
~6 00212077295 
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18 GM Spin 1.8 AT L TZ; Placa BBT -6019; Renavan: 11374004130 167 
19 VW Gol 1.0 TL MCV; Placa BBQ-4880; Renavan: 1132387857 168 
20 GM Spin 1.8 AT LTZ; Placa BCA-9B57; Renavan: 1148681601 170 
21 GM Onix 1.0 Joy; Placa BCA-9152; Renavan: 1148681059 171 
22 GM Prisma 1.4 MT LT; Placa BCA-9151; Renavan: 1148681954 172 
23 GM Spin 1.8AT LTZ; Placa BCD-7457; Renavan: 1152899470 176 
24 GM Onix 1.0 Joy; Placa BCD-7455; Renavan: 1152896722 177 
25 GM Prisma 1.4AT LT; Placa BCQ-7215; Renavan: 1173282278 182 
26 FORD Ka SE 1.5; Placa BDA-9B36; Renavan: 1189953495 186 
27 VW Voyage 1.6; Placa AUV-2F47; Renavan: 407925821 187 
28 GM Montana 1.4; Placa BDG-6J25; Renavan: 1198870289 188 
29 FIAT Strada Working 1.4; Placa BDL-1 E31; Renavan: 1212736238 196 
30 GM - Spin Adaptada; Placa BEF-8G42; Renavan: 1234912616 211 
31 RENAUL T Kwid Zen 1.0; Placa BEJ-5F86; Renavan: 1240245502 212 
32 RENAUL T Kwid Zen 1.0; Placa BEJ-5F85; Renavan: 1240246177 213 

33 RENAULT Logan Zen 1.0 MT; Placa RHI-1H51; Renavan: 226 1272220017 

Preço maximo estimado para o Lote 01: R$ 49.594,62 (quarenta e nove mil, 
quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos). 

01 
PERCENTUAL DE DESCONTO (apenas duas casas decimais) I LOTE 

5,00% I 

LOTE 02 - PEÇAS CAMINHÕES BASCULANTES 

ITEM VEICULO N° FROTA 

1 Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa APD-3984; Renavan: 40 920119808 

2 Caminhão VW 26.220 Euro3 Worker ; Placa ASV-8587; Renavan: 64 225232006 

3 Caminhão M. Benz Atron 2729 K 6x4; Placa ATX-7518; Renavan: 115 595954650 
4 Caminhão Ford 2629; Placa BCF-5477; Renavan: 1155545548 178 

5 Caminhão VW 11.180 DRC Lixo; Placa BCN-0653; Renavan: 180 1168343124 
6 Caminhão VW 26.280; placa BEA-5H80; Renavan: 1228396792 207 
7 Caminhão VW 26.280; Placa BEA-5H86; Renavan: 1228397055 208 
8 Caminhão Iveco 240E28; Placa BED-7A64; Renavan: 1231126610 209 

Preço máximo estimado para o Lote 02: R$ 42.011,04 (quarenta e dois mil e onze 
reais e quatro centavos). 

2,00% 
PERCENTUAL DE DESCONTO a enas duas casas decimais 



LOTE 03 - PEÇAS VAN, AMBULÂNCIA E CAMIONETES 

ITEM VEICULO N° FROTA 
1 VW Kombi; Placa AKG-2560; Renavan: 782498159 60 
2 VW Kombi; Placa AVG-81 06; Renavan: 4616655417 96 
3 FORD F4000 G; Placa JZQ-8940; Renavan: 726012823 98 

4 TOYOTA Band. BJ55LP 2BL; Placa AJD-6E61; Renavan: 99 731190130 
5 GM C20 Custom; PlacaAEO-6F11; Renavan: 318445220 100 

6 FIAT Ducato MC TCA Ambulância Semi-UTI; Placa A YD-9492; 117 Renavan:996715860 

7 FIAT Doblo Cargo TCA Ambulância; Placa AYK-6997; Renavan: 121 1010002195 
8 RENAUL T Master Grand; Placa AZB-2358; Renavan: 1028198105 134 

9 FIAT Ducato Ambulância Simples Remoção; Placa AZX-6251; 141 Renavan: 1062691625 

10 RENAULT Master Grand L3H2; Placa BCB-9366; Renavan: 173 1150270800 

11 RENAUL T Master Grand Adaptada; Placa BDN-5F15; Renavan: 194 1208991890 

12 RENAULT Van Master TCA AMB; Placa RHI-3J33; Renavan: 227 1272219191 

Preço máximo estimado para o Lote 03: R$ 28.611,26 (vinte e oito mil, seiscentos e 
onze reais e vinte e seis centavos). 

5,00% 
PERCENTUAL DE DESCONTO a enas duas casas decimais 

LOTE 04 - PEÇAS ÔNIBUS 

ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Ônibus Scania K112 CL; Placa GKO-6108; Renavan: 247172464 39 

2 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ART-3069; Renavan: 
48 166798860 

3 Ônibus M. Benz Mascarello Granmini; Placa ART-3034; Renavan: 49 166799610 

4 Ônibus Iveco Cityclass 70c16; Placa ARP-3123; Renavan: 50 157494454 

5 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV-4419; Renavan: 62 221396454 

6 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV-4421; Renavan: 63 221690760 

7 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ATX-8306; Renavan: 66 324527390 

8 Ônibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1657; Renavan: 105 537168826 

9 Ônibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1662; Renavan: 106 537161422 
10 Ônibus VW 15.190 EOD E.HD; Placa AXC-4538; Renavan: 1i11~/1 
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549570357 

11 Ônibus Marcopolo Volare W8C; Placa BM-2613; Renavan: 142 1066758341 
12 Ônibus Volvo B10M 6x2; Placa CNI-3695; Renavan: 714578789 161 

13 Ônibus VW 15.190 EOD EHD; Placa BCN-9152; Renavan: 181 1169353450 

Preço máximo estimado para o Lote 04: R$ 33.023,12 (trinta e três mil, vinte e três 
reais e doze centavos). 

04 
PERCENTUAL DE DESCONTO (apenas duas casas decimais) I LOTE 

NÃO COTADO I 

Valor estimado da contratação: R$ 120.216,92 (cento e vinte mil, duzentos e 
dezesseis reais e noventa e dois centavos). 

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, 
seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, 
relacionadas com ofornecimento do objeto da presente licitação. 

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser 
encaminhadas para o e-mail: cesarJiedler@hotmaiLcom. 

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, estendendo-se à etapa de 
lances verbais. 

Mercedes - PR, 29 de Setembro de 2021. 



AUTOFORTE MERCEDES 
J F F de Meio & Cia Ltda 

Av. Or. Mario Totta, 183 - Centro - Fone: (45)99969-1323 
85998-000 MERCEDES - PR 

CNPJ/MF N.o 10.713.198/0001-04 - CAD-ICMS N.o 90474198-13 

PROPOSTA DE PREÇOS 

À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes - PR 
PREGÃO PRESENCIAL N° 116/2021 

J F F DE MElO & CIA lTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
10.713.198/0001-04 e no CAD/ICMS sob o nº 90474198-13 com sede na Av. Dr. Mario Totta, 183, 
Centro, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representada pelo Sócio Administrador, Sr. JEAN 
FERNADO FIEDLER DE MELO, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 

005.046.279-29, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.485.982-6 expedida pela SESP/PR, 
residente e domiciliado na Av. Dr. Mario Totta, 183, Apto. 01, Centro, CEP 85998-000, Merce­ 
des/PR, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte proposta de 

preços para formalização de Ata de Registro de Preços para eventual fornecimento de peças e 
acessórios de reposição originais e/ou genuínos, para veículos automotores integrantes da frota 
pertencente ao Município de Mercedes, de acordo com as condições e especificações constantes 

do Anexo I - Memorial Descritivo. 

LOTE 01- Peças Veiculos Leves 
ITEM VEICULO Nº FROTA 
1 GM Astra Sedan Elegance 2.0 Aut; Placa ARE-8801; Renavan: 135542138 53 
2 GM Montana Conquest 1.4; Placa ASM-9925; Renavan: 204341302 61 
3 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-5130; Renavan: 392079119 93 
4 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-8678; Renavan: 394585020 94 
5 VW Gol Patrulheiro GIV 1.6; Placa AQR-8663; Renavan: 967444888 111 
6 FIAT Freemont Prec AT6; Placa AYG-6373; Renavan: 1004380930 118 
7 RENAULT Logan Dyna 1.6; Placa AYM-5504; Renavan: 1013262376 124 
8 RENAULT Logan Dyna 1.6; Placa AYM-5503; Renavan: 1013259480 125 
9 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8471; Renavan: 1245102025 126 
10 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8470; Renavan: 1245103617 128 
11 FORD Escort GL F; Placa AYQ-8470; Renavan: 793646014 129 
12 FIAT Strada Working 1.4; Placa AZU-8603; Renavan: 1058293092 140 
13 FIAT Strada Working 1.4; Placa BAE-6685; Renavan: 1073008859 143 
14 FIAT Gran Siena 1.6 16v Essence; Placa BAE-8273; Renavan: 1073214297 144 
15 GM Onix 1.4 LT; Placa: BAF-1852; Renavan: 1073066867 145 
16 FIAT Palio Economy File; Placa: BAQ-1341; Renavan: 1091523476 151 
17 VW Polo Sedan 1.6; Placa: EMG-5534; Renavan: 00212077295 166 
18 GM Spin 1.8 AT LTZ; Placa: BBT-6019; Renavan: 1137404130 167 
19 VW Gol 1.0 TL MCV; Placa BBQ-4880; Renavan: 1132387857 168 
20 GM Spin 1.8 AT LTZ; Placa: BCA-9157; Renavan: 1148681601 170 
21 GM Onix 1.0 Joy; Placa: BCA-9152; Renavan: 1148681059 171 
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" AUTOFORTE MERCEDES 
J F F de Meio & Cia Ltda 

Av. Or. Mario Totta, 183 - Centro - Fone: (45)99969-1323 
85998-000 MERCEDES - PR 

CNPJ/MF N.o 10.713.198/0001-04 - CAD-ICMS N.o 90474198-13 

22 GM Prisma 1.4 LT; Placa: BCA-9151; Renavan: 1148681954 172 
23 GM Spin 1.8 AT LTZ; Placa: BCO-7457; Renavan: 1152899470 176 
24 GM Onix 1.0 Joy; Placa: BCO-7455; Renavan: 1152896722 177 
25 GM Prisma 1.4 AT LT; Placa: BCQ-7215; Renavan: 1173282278 182 
26 FORO KA SE 1.5; Placa: BOA-9B36; Renavan: 1189953495 186 
27 VW Voyage 1.6 Confort; Placa: AUV-2F47; Renavan: 407925821 187 
28 GM Montana 1.4 LS; Placa:BOG-6J25; Renavan: 1198870289 188 
29 FIAT Strada Working HO ; Placa: BOL-1E31; Renavan: 1212736238 196 
30 GM Spin SM Adaptada; Placa: BEF-8G42, Renavan: 1234912616 211 
31 RENAULT KWIO ZEN 1.0; Placa: BEJ-5F86; Renavan: 1240245502 212 
32 RENAULT KWIO ZEN 1.0; Placa: BEJ-5F85; Renavan: 1240246177 213 
33 RENAULT LOGAN ZEN 1.0 MT; Placa: RHI-1H51; Renavan: 1272220017 226 

PERCENTUAL DE DESCONTO 21% (vinte e um por cento) 
Valor para o Lote 1: RS 41.241,84 (quarenta e um mil, duzentes tq~arenta e um reais e oitenta 

e quatro centavos) f!,~ . _ ~ " rcvr 
Lote 02 - Peças Cammhoes Basculantes 
ITEM VEICULO W FROTA 
1 Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa APO-3984; Renavan: 920119808 40 .- 
2 Caminhão VW 26.220 Euro3 Worker ; Placa ASV-8587; Renavan: 225232006 64 
3 Caminhão M. Benz Atron 2729 K 6x4; Placa ATX-7518; Renavan: 595954650 115 
4 Caminhão FORO 2629; Placa BCF-5477; Renavan: 1155545548 178 
5 Caminhão VW 11.180 ORC; Placa BCN-0653; Renavan: 1168343124 180 
6 Caminhão VW 26.280; Placa: BEA-5H80; Renavan: 1228396792 207 
7 Caminhão VW 26.280; Placa: BEA-5H86; Renavan: 1228397055 208 
8 Caminhão Iveco Tector 240E28; Placa: BED-7A64; Renavan: 1231126610 

/"'\ 209 
PERCENTUAL DE DESCONTO 21% (vinte e um por cenfo) 

Valor para o Lote 2: RS 33.866,04 (trinta e três mil, oitocentos e sessen a e eis reais e quatro 
centavos) 

~ 1/t~ 
Lote 03 - Peças Vans, Ambulâncias e Camionetes 
ITEM VEICULO NºFROTA 
1 VW Kombi; Placa AKG-2560; Renavan: 782498159 60 
2 VW Kombi; Placa AVG-8106; Renavan: 461665417 96 
3 FORO F4000 G; Placa JZQ-8940; Renavan: 726012823 98 
4 TOYOTA Band. BJ55LP 2BL; Placa AJD-6461; Renavan: 731190130 99 
5 GM C20 Custom; Placa AEO-6511; Renavan: 318445220 100 
6 FIAT Oucato MC TCA Ambulância Semi-UTI; Placa AYO-9492; Renavan: 996715860 117 
7 FIAT Doblo Cargo TCA Ambulância; Placa AYK-6997; Renavan: 1010002195 121 
8 RENAULT Master Grand; Placa AZB-2358; Renavan: 1028198105 134 
9 FIAT Oucato Ambulância Simples Remoção; Placa AZX-6251; Renavan: 1062691625 141 
10 RENAULT Master Grand L3H2; Placa BCB-9366; Renavan: 1150270800 173 



AUTOFORTE MERCEDES 
J F F de Meio & Cia Ltda 

Av. Dr. Mario Totta, 183 - Centro - Fone: (45)99969-1323 
85998-000 MERCEDES - PR 

CNPJ/MF N.o 10.713.198/0001-04 - CAD-ICMS N.o 90474198-13 

11 RENAULT Van Master ADPT; Placa: BDN-SF1S; Renavan:1208991890 194 
12 RENAULT Van Master TCA AMB. Placa: RHI-3J33; Renavan: 1272219191 227 

PERCENTUAL DE DESCONTO 21% (vinte ~m por cento) 
Valor para o Lote 3: RS 23.792,52 (vinte e três mil, setecentos V~oventa e dois reais e cinquenta 

e dois centavos) lftb 
Declara que nos preços apresentados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e 

custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas e encargos, 
diretos ou indiretos, relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. 

O prazo de garantia dos produtos é o estabelecido pelo respectivo fabricante. 
Eventuais comunicações relativas a execução da futura Ata de Registro de Preços, 

especialmente ordens de compra, poderão ser enviadas para o e-mail 
autofortemercedes@hotmail.com. 

A proposta tem prazo de validade de 60(sessenta) dias, a contar da data da entrega da 
presente, estendendo-se à etapa de lances verbais. 

Mercedes-PR, 27 setembro de 2021 

1>' O(A" '::j,~ ~ 'í\v.lo- 
J F F DE MELO & CIA LTDA 

Jean Fernando Fiedler de Meio 
Sócio Administrador 
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MUL TIPEÇAS AGRÍCOLAS 
S. Schaab & E. Schaab Ltda 
CNPJ/MF N° 12.352.166/0001-56 - CAD-ICMS 90529098-37 
Fone: (45)3256-1239 

PROPOSTA DE PREÇOS 

À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes - PR 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2021 

S. SCHAAB & E. SCHAAB LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 12.352.166/0001-56 e no CAD/ICMS sob o n? 90529098-37, com sede na Av. João XXIII, 911, 
Centro, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representada pelo titular, Sr. EDUARDO SCHAAB, bra­ 
sileiro, maior, empresário, inscrito no CPF sob o n" 079.555.999-26, portador da Cédula de Identidade RG 
n" 9.387.267-3, expedida pela SESP/PR, residente e domiciliado na Rua Luiz Lorenzoni, 2589, CEP 85998- 
000, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, 
apresenta a seguinte proposta de preços para forrnalização de Ata de Registro de Preços para eventual for­ 
necimento de peças e acessórios de reposição originais e/ou genuínos, para veículos automotores integran­ 
tes da frota pertencente ao Município de Mercedes, de acordo com as condições e especificações constantes 
do Anexo I - Memorial Descritivo. 
Lote 02 - Peças Caminhões Basculantes 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa APD-3984; Renavan: 920119808 40 
2 Caminhão VW 26.220 Euro3 Worker; Placa ASV-8587; Renavan: 225232006 64 
3 Caminhão M. Benz Atron 2729 K 6x4; Placa ATX-7518; Renavan: 595954650 115 
4 Caminhão FORD 2629; Placa BCF-5477; Renavan: 1155545548 178 
5 Caminhão VW 11.180 DRC; Placa BCN-0653; Renavan: 1168343124 180 
6 Caminhão VW 26.280; Placa: BEA-5H80; Renavan: 1228396792 207 
7 Caminhão VW 26.280; Placa: BEA-5H86; Renavan: 1228397055 208 
8 Caminhão Iveco Tector 240E28; Placa: BED-7 A64; Renavan: 1231126610 209 

PERCENTUAL DE DESCONTO 19% (dezenove Dor cento) 
Valor para o Lote 2: RS 34.723,41 (tnnta e quatro mil, setecentos e vmte e três reais e vinte e nove 
centavos) 

Lote 04 - Peças Ônibus 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Onibus Scania Kl12 CL; Placa GKO-6108; Renavan: 247172464 39 
2 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ART-3069; Renavan: 166798860 48 
3 Onibus M. Benz Mascarello Granmini; Placa ART-3034; Renavan: 166799610 49 
4 Onibus lveco Cityclass 70c16; PlacaARP-3123; Renavan: 157494454 50 
5 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV -4419; Renavan: 221396454 62 
6 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV-4421; Renavan: 221690760 63 
7 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ATX-8306; Renavan: 324527390 66 
8 Onibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa A WX-1657; Renavan: 537168826 105 
9 Ônibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1662; Renavan: 537161422 106 
10 Onibus VW 15.190 EOD E.HD; Placa AXC-4538; Renavan: 549570357 110 
11 Onibus Marcopolo Volare W8C; Placa BAA-2613; Renavan: 1066758341 142 
12 Onibus Volvo BlOM 6x2; Placa: CNI-3695; Renavan: 714578789 161 
13 Onibus VW ORE escolar; Placa: BCN-9152; Renavan: 1169353450 181 

PERCENTUAL DE DESCONTO 16% (dezesseis por cento) 
Valor para o Lote 4: RS 27.739,42 (vinte e sete mil, setecentos e tnnta e nove reais e quarenta e dois 
centavos) r @ 

Avenida João XXIII, 911 
CEP 85998-000 - Centro, Mercedes - PR 

Telefone: (45) 3256-1239 



, 
MUL TIPEÇAS AGRICOLAS 
S. Schaab & E. Schaab Ltda 
CNPJ/MF N° 12.352.166/0001-56 - CAD-/CMS 90529098-37 
Fone: (45)3256-1239 

Declara que nos preços apresentados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como 
frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas e encargos, diretos ou indiretos, 
relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação. 

Eventuais comunicações relativas a execução da futura Ata de Registro de Preços, especialmente 
ordens de compra, poderão ser enviadas para o e-mail multipecasagricolas@hotmail.com. 

O prazo de garantia dos produtos é o estabelecido pelo respectivo fabricante. 
A proposta tem prazo de validade de 6O(sessenta) dias, a contar da data da entrega da presente, 

estendendo-se à etapa de lances verbais. 

Mercedes-PR, 27 de setembro de 2021 

Avenida João XXIII, 911 
CEP 85998-000 - Centro, Mercedes - PR 

Telefone: (45) 3256-1239 
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VILMAR SCHAAB & CIA L TDA 
CNPJ: 00.085.206/0001-61 

I.E: 45800087-50 
Av. João XXIII, 386, Centro 

Mercedes/PR 
Tel: (45)3256-1277 Cel:9 8827-0469 

E-mail: autopecasmercedes@hotmail.corIl 

PROPOST A DE PREÇOS 

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes/PR 

Pregão Presencial n.? 116/2021 

VllMAR SCHAAB & CIA lTDA, inscrita no CNPJ/MF 
nO.00.085.206/0001-61, Inscrição Estadual n.? 4580008750, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. Vilmar Schaab, portador da Carteira de Identidade n09.434.793-9, 
expedida pela SESP/PR, e do CPF n0662.121.469-34, em atendimento ao disposto no Edital em 
epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para o fornecimento de peças e acessórios de 
reposição originais e/ou da marca fornecedora dos fabricantes, para os veículos automotores 
pertencentes à frota do Município de Mercedes, relacionados no Anexo I - Memorial Descritivo, do 
respectivo procedimento licitatório: 

lOTE 1 - PEÇAS VEíCULOS lEVES 
ITEM VEíCULO N° FROTA 

1 
GM Astra Sedan Elegance 2.0 Aut; Placa ARE-8801; Renavan: 53 135542138 

2 GM Montana Conquest 1.4; Placa ASM-9925; Renavan: 204341302 61 
3 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-5130; Renavan: 392079119 93 
4 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-8678; Renavan: 394585020 94 
5 VW Gol Patrulheiro GIV 1.6; Placa AQR-8663; Renavan: 967444888 111 
6 FIAT Freemont Prec AT6; Placa AYG-6373; Renavan: 1004380930 118 
7 RENAULT Logan Dyna 1.6; Placa AYM-5504; Renavan: 1013262376 124 
8 RENAUL T Logan Dyna 1.6; Placa AYM-5503; Renavan: 1013259480 125 
9 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8471; Renavan: 1245102025 126 
10 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8470; Renavan: 1245103617 128 
11 FORO Escort GL F; Placa AYQ-8470; Renavan: 793646014 129 
12 FIAT Strada Working 1.4; Placa AZU-8603; Renavan: 1058293092 140 
13 FIAT Strada Working 1.4; Placa BAE-6685; Renavan: 1073008859 143 

14 FIAT Gran Siena 1.6 16v Essence; Placa BAE-8273; Renavan: 144 1073214297 

15 GM Onix 1.4 L T; Placa: BAF-1852; Renavan: 1073066867 145 
16 FIAT Palio Economy File; Placa: BAQ-1341; Renavan: 1091523476 151 
17 VW Pala Sedan 1.6; Placa: EMG-5534; Renavan: 00212077295 166 
18 GMSpin 1.8ATLTZ; Placa: BBT-6019; Renavan: 1137404130 167 
19 VW Go11.0 TL MCV; Placa BBO-4880; Renavan: 1132387857 168 
20 GM Spin 1.8 AT L TZ; Placa: BCA-9157; Renavan: 11486jà'Í6à 1 170 
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VILMAR SCHAAB & CIA LTDA 
CNPJ: 00.085.206/0001-61 

l.E: 45800087-50 
Av. João XXIII, 386, Centro 

Mercedes/PR 
reI: (45)3256-1277 Cel:9 8827-0469 

Preço máximo estimado para o lote 1: R$42.285,94 (Quarenta e dois mil, duzentos e 
oitenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). 

E-mail: autopecasmercedes@hotmail.com 
GMOnix 1.0Joy; Placa: BCA-9152; Renavan: 1148681059 171 

ITEM VEíCULO N° FROTA 

1 
Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa APO-3984; Renavan:920119808 40 

2 
Caminhão VW 26.220 Euro3 Worker; Placa ASV-8587; Renavan:225232006 64 

3 
Caminhão M. Benz Atron 2729 K 6x4; Placa ATX-7518; Renavan: 115 595954650 

4 Caminhão FORO 2629; Placa BCF-5477; Renavan: 1155545548 178 

5 Caminhão VW 11.180 ORC; Placa BCN-0653; Renavan: 1168343124 180 

6 Caminhão VW 26.280; Placa: BEA-5H80; Renavan: 1228396792 207 
7 Caminhão VW 2e.280; Placa: BEA-5H86; Renavan: 1228397055 208 

8 Caminhão Iveco Tector 240E28; Placa: BEO-7A64; Renavan: 209 1231126610 

Preço máximo estimado para o lote 2: R$36.009,46(Trinta e seis mil e nove reais e quarenta 
e seis centavos). 

I lOTE PERCENTUAl DE DESCONTO (apenas duas casas decimais) 

L_ LOTE2 
- -~- ----- --- - - - -----·It·~ 

16% 

LOTE 03 - PEÇAS VANS, AMBULÂNCIAS E CAMIONETES 

ITEM VEíCULO N° FROTA 

1 VW Kombi; Placa AKG-2560; Renavan: 782498159 60 
2 VW Kombi; Placa AVG-8106; Renavan: 46166541"7 96 
3 FORO F4000 G; Placa JZQ-8940; Renavan: 726012823 98 
4 TOYOTA Band. BJ55LP 2BL; PlacaAJO-6461; Rer.avan: 731190130 99 
5 GM C20 Custom; Placa AEO-6511; Renavan: 318445220 100 

6 FIAT Oucato MC TCA Ambulância Semi-UTI; Placa AYO-9492;Renavan: 
~7 996715860 

I I 
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7 
FIAT Doblo Cargo TCA Ambulância; Placa AYK-6997; Renavan:1010002195 121 

8 RENAUL T Master Grand; Placa AZB-2358; Renavan: 1028198105 134 

9 
FIAT Ducato Ambulância Simples Remoção; Placa AZX-6251 ;Renavan: 141 1062691625 

10 RENAULT Master Grand L3H2; Placa BCB-9366; Renavan: 173 1150270800 

11 RENAULT Van Master ADPT; Placa: BDN-5F15; 194 Renavan: 1208991890 

12 
RENAUL T Van Master TCA AMB. Placa: RHI-3J33; Renavan: 1272219191 227 

Preço máximo estimado para o Lote 3: R$24.394,87(Vmte e quatro mil, trezentos e 
noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos). 

LOTE 3 L__ 

LOTE 04 - PEÇAS ÔNIBUS 
ITEM VEíCULO N° FROTA 

1 Ônibus Scania K112 CL; Placa GKO-6108; Renavan: 247172464 39 

2 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ART-3069; Renavan:166798860 48 

3 
Ônibus M. Benz Mascarello Granmini; Placa ART -3034; Renavan: 49 166799610 

4 Ônibus Iveco Cityclass 70c16; PlacaARP-3123; Renavan: 157494454 50 

5 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV-4419; Renavan:221396454 62 

6 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV-4421; Renavan:221690760 63 

7 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ATX-8306; Renavan:324527390 66 

8 Ônibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1657; Renavan: 105 
537168826 

9 Ônibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1662; Renavan:537161422 106 

10 Ônibus VW 15.190 EOD E.HD; Placa AXC-4538; Renavan: 
549570357 110 

11 Ônibus Marcopolo Volare W8C; Placa BAA-2613; Renavan: 
1066758341 142 

12 Ônibus Volvo B10M 6x2; Placa: CNI-3695; Renavan: 714578789 161 
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r--13--TIO-'-ni-b-us--VVV---o-R-E-e-s-c-o-Ia-r;-P-Ia-c-a-:-B-C-N---9-15-2-;-R-e-n-avan: 1169353450 I 181 I 

Preço máximo estimado para o Lote 4: R$23.301,11(Vinte e três mil, trezentos e um real e 
onze centavos). 

LOTE 
Lote 04 

Valor estimado da contratação: R$125.991,38(Cento e vinte cinco mil, novecentos e noventa e 
um reais e trinta e oito centavos). 

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, 
seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, 
relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação. 

° prazo de garantia dos produtos é o estabelecido pelo respectivo fabricante. 

Eventuais comunicações relativas a execução da futura Ata de Registro de Preços, 
especialmente ordens de compra, poderão ser enviadas para o e-mail: 
autopecasmercedes@hotmail.com 

Prazo de validade da Proposta:90(noventa) dias, estendendo-se à etapa delances 
verbais. 

Mercedes/PR, em 29 de setembro de 2021. 

~~ 

Sócio/Administrador 
CPF: 662.121.469-34 
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